
Comunedi S. Alessio Siculo
(Città Metropolitana di Messina)

Determina n.Î2 del 4t -02. t023

OGGETTO: Impegno e liquidazione quote associative Anci relative all'anno 2019-2020-2021-2022-
2023 a favore dell'Agenzia delle Entrate di Verona_ ANCA

Il RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:

che l'ANCIè l'Associazione nazionale dei Comuni Italiani e cura l'informazione, l'aggiornamento
e l’approfondimento delle varie tematiche inerenti le innovazioni organizzative rese necessarie dalle
modifiche legislative:
che con nota prot. n. 0663/05/09/22 asseverata al prot. comunale n. 7687 del 07.09.2022 l’ANCI
comunicava la mancata regolarità dei contributi associativi ANCI relativa alle quote associative del
2019,2020,2021,2022 per un importo complessivo di euro 1.461,96;
che in conseguenza di ciò non può partecipare attivamente alla vita associativa ed usufruire dei
servizi che 1°Associazione garantisceai propri soci;
rilevata l’importanzache riveste l’Anci per la pubblica amministrazione;
accertata che l’utilità per l'Ente è dimostrata in quanto trattasi di spese dovute relative al
conseguimento di un fine pubblico con beneficio dell’Ente e dei suoi cittadini, annoverabile tra le
finalità istituzionali dell'Ente peril soddisfacimento delle proprie esigenze;
che l'Agenzia delle Entrate di Verona ha notificato, un avviso di pagamento recante il numero
012830L023000004991 del 18.01.2023 scadenza 31.03.2023 per un importo di euro 365,49 Quota
associativa Anci 2023, asseverata al prot comunalen. 1291 del 09.02.2023;
che è necessario provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di euro 1.827,45 per le
annualità 2019-2020-2021-2022-2023;
CHE, non avendo questo Ente approvato il PEG (piano esecutivo di gestione), secondo le direttive
impartite dall’Amministrazione comunale, il contenziosoè di pertinenza dell’ Area Amministrativa,
giusta delibera di GM n.23 del 14/03/2019;
RILEVATA l'urgenza di provvedere alla liquidazione di che trattasi, stante che la mancata
adozione del presente dispositivo causa al Comune danno patrimoniale grave e certo, perl'eventuale avvio dell’azione esecutiva da parte del creditore tendente al recupero della somma
complessiva suindicata ;

Vista la delibera di C.C. n. 50 del 16/11/2022 di approvazione del bilancio di previsione
2022/2024;



che il Consiglio Comunale non ha ancora approvato il bilancio triennale 2023/2025, il cui termine
di approvazioneè stato differito al 30 aprile 2023 dal comma 775 art. 1 legge 29 dicembre 2022;
DATO ATTO che l'ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del Decreto
legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e
pertanto può impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi nonutilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato
al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.
VISTA la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di nomina dei responsabili
delle aree ;

VISTAla delibera di GM n.23 del 14/03/2019;
VISTOil D.Lgs n.267/2000;
VISTA la Lr n.23/98;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2) Di liquidare in favore dell'Agenzia delle Entrate di Verona avviso di pagamento recante il
numero 012830L023000004991 del 18.01.2023 scadenza 31.03.2023 per un importo di euro
365,49 Quota associativa Anci 2023, asseverata al prot comunale n. 1291 del 09.02.2023;
3) di liquidare all’ANCI le quote associative relative al 2019-2020-2021-2022 per un importo
pari ad euro 1.461,96;
3)Di imputare la spesa complessiva di euro 1.827,45 sul capitolo 21 art.2 del bilancio
comunale;
4)Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi del D.Lgs n.267/2000
(art.151, comma 4);
5) Di assolveregli obblighi di pubblicazione on -line ai sensi del D.Lgs n.33 del
14/03/2013 (amministrazione trasparente) e della Legge n.190/2012( anticorruzione).

e



PARERE TECNICO
VISTO P’art.53 della legge 142/90, recepito conl'art. I, lett.” della L.R. n48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative.sapra menzionate;Perquanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE_
viAf[oe (25 Provincia

id 7 ssina

L SERVIZIO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concernela sc regolarità tecnica
ESPRIME PARERE:| ee

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 4 LIT5sui seguenti codici e numeri:

Codicert0Codice 01 eiuo Competenza
Competenzan | __________0vResiduiju. ZI0

| Residui
Intervento Ut DI | Intervento|

|

x i
ONS BILE DE ) SERVIZIO FINANZIARIO(aree love


